[image: image2.png]

EDITAL N° 003 DE 11 DE MARÇO DE 2008

PROJETO LSE – LEVANTAMENTO DE SITUAÇÃO ESCOLAR DA PARAÍBA

A Coordenação/UFCG do Projeto LSE – Levantamento de Situação Escolar da Paraíba, torna público, especificamente aos estudantes do Curso de Pedagogia, do Campus de Cajazeiras da Universidade Federal de Campina Grande que, a partir do dia 12 de março de 2008, estarão abertas as inscrições ao Processo Seletivo para o preenchimento de vagas para bolsistas que, durante um mês, serão responsáveis pela pesquisa nos municípios da área de abrangência das seguintes Regiões de Ensino: 6ª, 7ª, 8 ª, 9 ª, 10 ª e 11ª, no Sertão paraibano, para implementação do referido projeto, de acordo com as informações abaixo.

	Vagas
	Inscrição

Data / Local /Horário
	Requisito
	Valor da Bolsa/

Ajuda de Custo
	Publicação da lista de Selecionados
	Capacitação dos Selecionados

	57

	Data:

12 a 19 de março de 2008
Local:
CFP: Espaço Pedagógico Paulo Freire
Horário:

08h às 11h
19:00h  as 21:30h
	Apresentação do Histórico Escolar com coeficiente
	R$ 415,00 (bolsa) + R$ 100,00 (ajuda de custo)
	Data:

20.03.08

Horário:

12:00

Local:

Unidade Acadêmica de Educação e Espaço Pedagógico Paulo Freire - CFP
	Dias 31 de março e 01 de abril de 2008, nos turnos manhã e tarde

OBS: O local onde será realizada a capacitação, em Cajazeiras, será divulgado após a seleção dos bolsistas. Demais informações poderão ser obtidas através do telefone (083) 3310-1296.
Campina Grande, 11 de março de 2008.

[image: image1.png]UFCG . i Fro-kerroria
Universidade Federal de Pesquisa
— —_— e Extenséo
de Campina Grande

N o

Maria Lucinete Fortunato

(Coordenadora LSE/UFCG)

Pró-Reitora de Pesquisa e Extensã
o